
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  KENNEDY OVEST 3 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA 

Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019 

C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173 

www.kennedyovest3.gov.it 

bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

 

 

Prot. n.4336                                                                                   Brescia, 17 settembre 2018 

 

 

 All’Albo dell’Istituto  

 Al Sito Web dell’Istituto  

 Agli atti della Scuola                                                                                
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre  ex art. 34 D.I. 44/2001 - Affidamento incarico di   Responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro ai sensi del D. Leg. n. 

81/08 e successive modifiche ed integrazioni. 

 CIG:  ZF224E5802 

 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art. 17 che prevede  tra 

gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente 

elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione dai rischi (RSPP); 

 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento 

dell’incarico di RSPP per gli anni scolastici 2018/2019-2019/2020; 

 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

ACCERTATO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

PRESO ATTO        

   

 

VERIFICATA  

che all’interno del proprio organico l’Istituzione Scolastica non dispone di 

professionalità che garantiscano le competenze di cui al Provv. Conf. Stato Regioni 

26 gennaio 2006, n° 2407 

 

il verbale di aggiudicazione provvisoria  per  l’affidamento del servizio esperto  

RSPP dell’Istituto Comprensivo Statale Kennedy Ovest 3 per gli anni scolastici 

2018/2019-2019/2020 a: NUOVO STUDIO ASSOCIATO 626 Ing.Piatti Marco 

 

che non sono stati prodotti reclami avverso il provvedimento di 

aggiudicazione provvisoria; 
 

la copertura finanziaria 
  

  

DETERMINA 

  

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

http://www.kennedyovest3.gov.it/
mailto:bsic887001@istruzione.it
mailto:bsic887001@PEC.istruzione.it


 

 

2. di conferire per n. 2 anni, , l’incarico di RSPP (art. 33 D. Lgs. 81/2008 e s.m. e i.) a NUOVO STUDIO 

ASSOCIATO 626 Ing.Piatti Marco per un corrispettivo  di € 1.400 più IVA al 22%, per ogni anno, 

per  un totale di € 2.800,00  più IVA al 22%, l’importo è soggetto a Ritenuta d’Acconto; 

3. di imputare, nel  Programma Annuale,   la spesa  nell'aggregato A01; 

4. di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura; 

5. di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi, con la sottoscrizione di un regolare contratto 

in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto; 

6. di informare l'aggiudicatario che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  Reggente 

     Caterina Archetti 


		2018-09-18T21:15:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CATERINA ARCHETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




